
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ БАТАКАНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 

Приказ 

 

от 01.12.2021 г. № 89 

 

Об использовании мобильных устройств  

в МОУ Батаканская СОШ 

 

В целях упорядочения и улучшения организации режима работы МОУ 

Батаканская СОШ, защите гражданских прав всех субъектов 

образовательного процесса: обучающихся, родителей, работников школы и 

на основании решения педагогического Совета школы,  приказываю: 
 

Утвердить положение «Об использовании мобильных устройств в МОУ 

Батаканская СОШ» (приложение 1) 

Обучающимся и сотрудникам МОУ Батаканская СОШ запретить 

использование мобильных устройств во время уроков и учебных занятий. 

Классным руководителям 1-11 классов провести классные часы и 

родительские собрания на тему использования мобильных устройств в 

школе, ознакомить обучающихся с положением.  

Заместителю директора по ВР Илимузиной О.П. разместить положение 

«Об использовании мобильных устройств в МОУ Батаканская СОШ» на 

информационном стенде для обучающихся. 

Ответственному за школьный сайт Кореневой О.Ю. разместить положение 

«Об использовании мобильных устройств в МОУ Батаканская СОШ» на сайт 

школы. 

Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                              Директор СОШ:                               /О.Ю. Коренева/ 

 

 

 

 

 

  

 


